RESOL. V.

*Ad Capitulum Sede Vacante in aliis casibus prater
matrem Episcopi succedat in eius iurisdictione,
sive depositione, sive translatione ad aliam Ecclesiam,
sive Episcopus captus sit a Pagans, vel Schismatis-
ci, vel Hereticis, quoque captiuus persenerat?
Et differentia est, an si Episcopo existente in remotis,
moriatur Vicarius, succedat in tali caso Capitulum
in eius iurisdictione, ita ut possit eligere Vicarium?
Ex p. 8. tr. 4. Ref. 4.*

*§. 1. R*espundo potestatem Capituli, quoad iurisdictionem Episcopi procedere, sive vacet Sedes morte naturali Episcopi, sive depositione, vel translatione ad aliam Ecclesiam, nisi summus Pontifex de alio prouideret, qui eam Ecclesiam administraret. Ita glos. in cap. si Episcop. ad suppl. negl. Pralat. Morem, & alij communiter.

*2. Idem dicendum est, si Episcopus captus esset a Pagani, vel Schismatis ci, quoque captiuus persenerat, ut habeat in dicto cap. si Episcop., & idem dicit glos. ibid. verb. Pagani, si captus esset ab hereticiis militari eadē tatio textus, quod, cūcīcī, captus a Pagani, videtur effici seruus, vt colligitur ex textu, liberati restituī, & singitur mortuis ciui-
liter, ut ait glos. ibid. vers. Nota primō, & sic habe-
mus hic calum, in quo mors ciuius aequiparatur natu-
rali. Vnde Moneta de commū. Alim. volunt. cap. 5.
num. 429.*

*3. Sed difficultas est, an si Episcopo existente in
remotis, moriatur Vicarius, succedat in tali caso Ca-
pitulum in eius iurisdictione. Mihi placet opinio af-
firmativa, ratio est, quia longa absentia aequiparatur
mortui, videntur docent Cardin. in Clem. vnic. q. 18. in fin.
glos. Vicar. Bonifac. in Clement. 1. §. volumen quest. 5.
sive competet, & ille dicitur esse in remotis, cuius
præfatio is breui habeti non potest, cap. vnic. §. fin.
vbi Geminus Sede Vacante, lib. 6. & facit glossam cap.
vniuersitas, verb. remotis, de tempor. ordin. lib. 6. &
hanc opinionem tenent Stephanus Quarant. in sum-
ma Bular. verb. Autoritas. Archiepiscop. num. 22. &
Propter de Augustin. ibid. verb. Capitulum, numer. 12.
vers. Duodecim dicitur, in 1. edic. qui referunt,
hoc in facti contingenti seruaturo fuisse Neapol.,
tempore, quo bona memoria Annibal de Capua, Ar-
chiepiscopus Neapolitanus exiliebat in Polonia Leg-
atus summi Pontificis. Evidenter opinionem fecutus
est Moneta de commū. Alim. volunt. cap. 5. num. 418.
& videtur apterē tenere Graffius tom. 2. conf. tit. de
fact. conf. 1. num. 4. vbi ait, Capitulum, absente Epis-
copo posse eligere Vicarium.*

Sed cum ex doctrina superiori generaliter dara-
oriatur plures casus in particulari, id est illos individu-
aliter tractando. Quæritur.

RESOL. VI.

*An Capitulum Sede Vacante possit exercere suam iurisdictionem, si Episcopus ad aliam Ecclesiam translatum adiuv non accepert iurisdictionem?
Ex quo inferius, quod statim, Episcopo translato, non tenentur gesta Vicary post translationem, etiam ab eo ignoratam. Ex p. 8. tr. 4. Ref. 33.*

*§. 1. R*espondeo in hanc questionem latè pertra-
ctare Solozanum de Indiarum iure, tom. 2. lege infra. lib. 3. c. 13. num. 77. & seqq. vbi rectè obseruat plures vlt. Ref. 3. existimare posse Episcopum translatum etiam si sua translationis, per Romanum Pontificem admissam, notitiam haberit, imd & Bullas iam recuperet, continuare iurisdictionem, & administrationem prioris Ecclesiae per se, vel per suum Vicarium, quoque ad secundam peruenierit, eiisque possessionem virtute litterarum Apostolicarum accepit; neque ante prioris Sedis vacationem indui, quia nec propriè eousque translatus esse videtur, vt constat ex glos. in edito c. 3. quia translatus, cap. cūm in cunctis. cūm verò, de elect. Hostiens. in cap. olm. 1. e. de ref. spol. Felim. conf. 40. col. 1. & in cap. eam te de re scriptis, num. 8. vers. & dicitur translatus. Roman. conf. 345. num. 17. Ioan. Monach. & Philipp. Probus, qui ad partes questionem examinat, in cap. generali, post num. 10. de elect. lib. 6. Rebuff. in praxi tui. de denotione num. 70. Hojeda, Azor, Parlador. & alij, quos refert Nicol. Garzia dicto cap. 6. num. 40. subiiciens num. 4. hanc opinionem in Hispania frequentius de consuetudine seruari, quia quamvis Episcopi ex die translationis per Pontificem approbatæ, non faciant suos fructus primæ Ecclesiae sed secundæ, neque possint prouidere de beneficiis in illa vacantibus, administrant tamè, & iurisdictionem exercent in ea, & in eius possessione permanent, donec possessionem secundi Episcopatus adipiscantur, vel promotus ad primum, possessionem eius capiat, & pro hoc illi qua exempla adducit, & à supremo Caineræ Concilio dati solere prouisiones inquit ut non ante in prima Ecclesia Sedes Vacans publicetur, quām in secunda esset accepta possessio.

*2. Sed puto non esse recedendum à contraria sententia, & sic quod primus Episcopatus statim vacet per translationem ad secundum, & absolutionem à primo factam à Papa, accedente ipsius translati consensu, etiam non adepta possessione secundi, tenet, post alios Abb. in cap. fin. num. 13. de postul. Pralat. & latius cors. 10. vol. 2. Panuin. 4. pralud. vi. num. 7. & 2. part. quest. 8. num. 30. Gregorius Lopez in lib. 3. tit. 16. part. 1. glos. penult. Mandosius de signat. gratia, 1093. & plures alij, quos refert Mascard. omnino videbundus, de probation. concil. 183. num. 11. & 33. ibi. Prior opinio locum habet in beneficiis & dignitatibus maioribus, ut in Episcopatu, qui etiam sine adiectione possessionis secundi Episcopatus, per simplicem translationem suprà diem, vacare dicitur, & Nicol. Garcia dicto cap. 6. num. 39. & ultra eos Calderin. conf. 10. de sent. & re indic. vbi multum in nostris terminis ait. Sententiam latam per Vicarium translati, non valere, quia ab eo dicitur abdicata potestas, & hoc habere locum, quamvis idem Vicarius esset ignarus translationis, Ioan. Andr. Aegid. Crem. Ioan. Monach. Philipp. Probus, & alij in c. quod ob grati-
tiam de regulis iuris, in 6. Cæsar. Ottinel. in tract.
fruct. Eccles. post translat. percip. Stephan. Gratiæ.
omnino*